
  
 
 
 
 
 

                                        ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR     
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, 

Email:primariafarliug@yahoo.com            

DISPOZIŢIA Nr. 37  / 19.02.2020 
 

Privind încetarea plății ajutorului social pentru d-ul Gurban Ioan, CNP, beneficiar 
a prevederilor Legii 416/2001 privind venitul minim garantat, 

 

        Jr. Borduz Ioan , primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș – Severin 
 

Având în vedere: 
 Referatul cu nr. 102 / 19.02.2020,  întocmit de persoana responsabilă cu asistență socială din 

cadrul primăriei prin care se propune emiterea dispoziției de încetare a plății ajutorului social; 
 Prevederile Legii nr.276/2010 pentru modif. si compl. Legii nr.416/2001 privind venitul 

minim garantat; 
 Adresa cu nr. 16203/10.12.2019 de la Agenția Județeană pentru Plăți și Inspecție Socială Caraș-

Severin. 

 H.G. nr.50/2011 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.416/2001; 

              În temeiul prevederilor Art.154, alin. 1, coroborat cu art.196 alin.1, lit.b, din 
O.U.G.57/2019  privind Codul Administrativ. 

 

                                                           DISPUN 
 

     Art.1. Începând cu data de  01.03.2020, încetează plata  ajutorului social în cuantum 
de 142 lei, pentru d-ul Gurban Ioan, CNP 1710318113705 , beneficiar a prevederilor 
Legii 416/2001 privind venitul minim garantat, domiciliat  în Comuna Fârliug, sat Fârliug, 
nr.402, județul Caraș-Severin. 
     Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează persoana 
responsabilă cu protecția socială și compartimentul financiar contabil, din cadrul primăriei 
comunei Fârliug. 
     Art.3. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare la 
Tribunalul Caraş-Severin, cu respectarea procedurii prealabile.                                                                               
     Art.4.  Secretarul comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei dispoziții conform 
legii: 
          4.1 Persoanei nominalizate la art.1; 
          4.2 Compartimentelor Financiar-Contabil, Asistență Socială al primăriei comunei 
Fârliug; 
          4.3 Instituției Prefectului jud. Caraș-Severin. 
     Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
 
                   Primar                                                                                     Secretar 
           Jr.BORDUZ Ioan                                                               GAL Francisc Remus
 
 


